
 
 
 

1

                                                    

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
         

ALL’ALBO ON LINE      
                    AGLI ATTI   
          AL SITO WEB 
 
OGGETTO: decreto di conferimento di un incarico individuale progetto a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
SCUOLE (Aprile 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – Finestra temporale n. 1   
CUP: E11F22000560006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (Aprile 2022)”;  
VISTO  l’Avviso  pubblicato  in  data  26/04/2022  sul  sito: 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022;   
VISTA la candidatura 7624 inoltrata sull’apposita piattaforma;   
VISTO il Decreto di approvazione n. 33-1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale dal quale risulta che questo Istituto è stato ammesso al finanziamento di € 7.301,00 (ELENCO 
ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici  
- Scuole (Aprile 2022) FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022;   
VISTI gli obblighi previsti nell’Avviso a carico dei soggetti attuatori; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   
VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTO Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;   
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
VSTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 06/02/2023; 
VISTO il  decreto di assunzione del progetto nel Programma Annuale 2022 (prot. n. 0009915 del 18/12/2022);  
VISTO l’avvio delle attività, assunto agli atti con prot. 0000821 del 02/02/2023; 
TENUTO CONTO che il progetto prevede la realizzazione del sito web dell’istituto tramite l’utilizzo di un modello 
standard per migliorare le esperienze digitali di genitori, studenti e, più in generale, dell’intera comunità scolastica 
(esperienza del cittadino nei servizi pubblici); 
TENUTO CONTO che è necessario migrare i dati del sito istituzione in uso e personalizzare i contenuti del  
nuovo sito web 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008306 - 17/11/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 
 
 

2

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di 1 unità, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico avente ad oggetto la migrazione dei dati e la personalizzazione e gestione dei contenuti  del nuovo sito web, 
con incarico sino al 31/12/2023; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non 
possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 
impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
VISTO il decreto n. 0007959 del 07/11/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta 
al conferimento di n. 1 incarico per la gestione dei contenuti del nuovo sito web dell’Istituto per un totale di 104 ore con 
scadenza 31/12/2023;   
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0007987, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/11/2023; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 15 novembre 2023»; 
CONSIDERATO che alla data del 15 novembre 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 0 candidature da parte del personale interno all’Istituzione e n. 1 
candidatura da parte di personale dipendente di altra Istituzione Scolastica;  
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 
all’art. 3 dell’Avviso;   
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 17/11/2023 acquisito con prot. n. 0008305, che riporta la graduatoria dei 
candidati idonei; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 
PNRR; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

  di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. n. 0008305 del 17/11/2023, per l’incarico di gestione dei 
contenuti del nuovo sito web per una durata pari a 104 ore : 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

Prisinzano Sergio  
95 

 

l’Importo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate, al di fuori dell’orario di servizio, come risultante dal timesheet 
che l’Incaricato dovrà compilare, con corrispettivo orario pari ad 23,22 Euro, importo inteso lordo stato, così come 
previsto dalla Tabella 5 per le ore aggiuntive non di insegnamento allegata al CCNL Scuola  

  di chiedere l’autorizzazione al conferimento dell’incarico al Dirigente Scolastico della scuola di titolarità del 
prof. Prisinzano Sergio 
 

  di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  
 

  di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “incarichi conferiti e autorizzati ai 
dipendente”, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE                                               
Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2023-11-21T08:44:17+0100
	PAOLA CAMPO




